
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO № 119 DE 30 DE MAIO DE 2022

Divulgar as Comissões Eleitorais Escolares responsáveis pelo Processo Eletivo para a escolha dos membros dos
Colegiados Escolares, no âmbito das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino e dá outras providências.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 92, I da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o contido no artigo 8 da Resolução n. 094 de 11 de maio de 2022, o qual determina que o Processo
Eletivo será organizado por Comissões Eleitorais Escolares, constituídas para esse fim, na própria Unidade Escolar, sob a
supervisão da Comissão Eleitoral Municipal, sendo compostas por 5 (cinco) membros;

CONSIDERANDO o prazo estabelecido no Anexo I da Instrução Normativa n. 002/2022, publicizada no Diário Oficial de
Corumbá do dia 19 de maio do ano corrente;

CONSIDERANDO o envio das referidas Comissões à Comissão Eleitoral Municipal;

R E S O L V E:

Art. 1º. Divulgar as Comissões Eleitorais Escolares que conduzirão o Processo Eletivo nas unidades escolares municipais.

Art. 2º. As Comissões de que trata o artigo anterior encontram-se no Anexo Único desta Resolução.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 30 de maio de 2022

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” n. 09 de 01.01.2021

IGOR RENNAN DE OLIVEIRA RAMOS

Presidente da Comissão Eleitoral Municipal

Resolução n. 100 de 13 de maio de 2022

ANEXO ÚNICO

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Almirante Tamandaré e CEMEI Laida Menacho:

Sonia Aparecida Bays, Dianna Priscillla da Silva de Sá, Rossmery Vidal Heredia Fernandes, Breno Rangel Oliveira e
Rickelme Célio da Silva Pereira.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Ângela Maria Pérez:

Gelsimar Cunha dos Santos, Cibele Maria M. Gonçalves, Camila da Silva, Gevanildo Pereira de Souza  e Edineia Rocha
Morais.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Barão do Rio Branco:

Aranilza Gonçalves da Silva, Andressa de Aquino Dias, Wellington Brás Ortiz Leite, Sarah Dyanne de Souza Ancina e Miriã
Jéssica da Silva Lopes.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. CAIC Padre Ernesto Sassida e CEMEI Catarina Anastácio da Cruz:

Dianna Cristina Barbosa, Diana Angelica Capurro de Paula, Janete Fátima Pará Velasco, Myrella Corrêa da Silva e Ivan
Roger dos Santos Leite.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Dr. Cássio Leite de Barros:

Sebastião Wenceslau de Carvalho, Vinicius Aranda Ventura da Silva, Zilda da Silva Santos, Márcia Cristina do Carmo
Passos e Gregor Vicente Montenegro Bairoski.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Cyríaco Félix de Toledo:



Denise de Campos Diniz Monaco, Edivânia Soares Guedes da Silva, Laura Sophia de Oliveira Rocha, Luis Magno Gomes
Filho e Lucélia Conceição Benevides.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Clio Proença:

Silvanya Pereira da Silva, Layze Aparecida Herrera Cassanha, Adriely Conceição Vargas Barbosa, Izabel Félix de Jesus e
Joyce Sananabria Dias.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Delcídio do Amaral e Extensão

Tania Mara Mendes da Conceição, Krisne Karine de Almeida, Mario Marcio Lemos Paquito e João Eduardo Nascimento
Rodrigues.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Djalma de Sampaio Brasil e CEMEI Serv Carmo:

Élbia Soares Araujo, Maria do Carmo Cabral Campos, Eliane Ramires Velasques, Adenira Rodrigues e Thiago Henrique
Costa.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Fernando de Barros, Extensão e CEMEI Parteira Maria Candelária Pereira Leite:

Adriele Surubi Gomes Barbosa, Bruna da Costa Evangelista, Gisele Tavares Bernal, Luis Eduardo pereira Gonzalez e Ana
Rosa dos Santos Gemio.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Izabel Correa de Oliveira e Extensão:

Camila Cândido de Oliveira Menezes, Maria Cláudia dos Santos Gemio, Flávia Regina Conche de Pinho, Roseli Torres da
Cunha Brandão e João Cesar Soares Kadowaki.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Cívico Militar José de Souza Damy:

Janaina Ojeda Bais, Bernadete Aparecida Moraes de Oliveira, Narcizo de Farias Peixoto, Rosana Anastacio de Souza e
Regiane Campos Silva.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M.E.I. Luiz Feitosa Rodrigues:

Gisele Corrêa Duarte, Juliana Rita Romero da Costa, Márcia Cristina Capristano da Rosa, Ricardo Modesto de Pinho e
Silvana Alexsandra Coutinho Moraes.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M. Pedro Paulo de Medeiros:

José Lourenço de Souza Santiago, Maria Eulina Rocha dos Santos, Laura Helena Ribeiro Cavassa da Silva, Elaine Cristina
de Souza Vargas e Maria Betânia Soares da Silva Santos.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M.E.I. Profº Rachid Bardauil:

Claudia Teixeira de Brito Barbosa, Silvany Maria Freitas de Almeida, Michely Tainara Xavier dos Santos Gomes Mosciaro,
Sandra Rolon Sorio Rodrigues e Dilson Vilalva Esquer.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M.E.I. Tilma Fernandes Veiga:

Jorci Bruno, Luana da Silva Navarros, Caroline Diniz de Almeida, Alessandro Alencar Pereira de Souza e Marco Antônio 
Arruda de Almeida.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M.R.P. Carlos Cárcano e Extensões:

Orsolina S. F. da Conceição, Mayra da Paz Wegrzyn, Iza Glenda P. Salbatierra, Luciana D. Arguello e Luiz Philipe A. de
Souza.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M.R.P. de Educação Integral  Eutrópia Gomes Pedroso:

Cássia Andréia Lozada Ribeiro, Ilka da Costa Oliveira, Márcia Aparecida Campos Chaparro, Iraci de Souza Barbosa
Conceição e Sidney Henrique Conceiçao.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M.R.P. de Educação Integral Monte Azul:

Cleide Marcelina Marçal de Abreu, Elza Oméria Gauto de Aguiar Miranda, Joelson Samaniego de Freitas, Paula Gabrielly
Marcondes de Souza Kadowaki e Pedro Mauro Sobrinho da Costa Garcia.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M.R.P. de Educação Integral Luiz de Albuquerque de Melo Pereira e Cáceres e Extensões:

Jocileyne Rodrigues dos Santos, Luzia Odeth Duarte Rodrigues, Edilson Soares de Arruda, Viviane de Souza Farias.

Comissão Eleitoral Escolar da E.M.R.P. Paiolzinho



Danielly Fernandez da Silva, Larissa Ellen dos Santos Oliveira, Rosely Aparecida da Silva, Shirley Gonçalves Matos e
Valquíria Aranda Ventura da Silva.

Comissão Eleitoral Escolar da CEMEI Parteira Ana Gonçalves do Nascimento:

- Débora Rebeca da Silva Santos, Débora Ribeiro da Costa, Kleiton de Mello Romão, Helena Cespedes Garcia de Moura e
Bruna Aparecida Castro de Arruda.  

Comissão Eleitoral Escolar da CEMEI Estrelinha Verde:

Célia Maria Sampaio de Carvalho Carneiro, Edma Galharte Pinto Dias, Jucimara do Nascimento Costa, Orival Campos de
Abreu.

Comissão Eleitoral Escolar da CEMEI Parteira Inocência Cambará:

Márcia Barros Coffaci Gaeta, Luciane Aparecida da Anunciação, Valéria de Pinho Banegas, Ágata Michele Rodrigues da
Silva e Danielle Rodrigues Ramos.

Comissão Eleitoral Escolar da CEMEI Parteira Rosa Josetti:

Pedro Henrique Pereira da Costa Borges, Oriana Fátima Quida do Nascimento Soares, Rosangela Aparecida dos Santos
Ferreira e Karine Bonetti Siqueira.

Comissão Eleitoral Escolar da CEMEI Profª Eunice Ayala Rocha:

Arildo do Nascimento Silvino, Jaynara da Silva Cardoso, Karoline Ramalho Oliveira da Silva, Leonice Moraes de Oliveira,
Maiara Vieira da Silva e Valéria Alves Pinto.

Comissão Eleitoral Escolar da CEMEI Profª Hélia da Costa Reis:

Luciane Pereira de Oliveira Cavassa, Laurita Taborda Villa Costermani, Claudineia Oliveira da Silva,  Marcela da Silva
Pereira e Mariana Gomes Duarte.

Comissão Eleitoral Escolar da CEMEI Miriam Mendes:

Gislaini Pereira da Silva Pimenta, Weslley Rael Samosa Coronel, Shirley dos Santos Candido Azevedo e Suzioneide Julião
de Souza Viegas.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d04d1c1d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-12T14:43:35+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




